２０２２年１１月９日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

        代 表 者   代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６）

                 問合せ先責任者  取締役経営管理室長 佐伯 賢二

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向等を踏まえ、２０２２年８月１０日に公表いたしました２０２２年１２月期通期

連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）２０２２年１２月期通期連結業績予想数値の修正（２０２２年１月１日～２０２２年１２月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）

百万円

４，９００

百万円

４００

百万円

４５０

百万円

２５０

円 銭

２４．１８

今 回 修 正 予 想 ( B）  ５，４００ ６５０ ７００ ４５０ ４３．５３

増  減  額 （B-A） ５００ ２５０ ２５０ ２００ －

増  減  率  （％） １０．２ ６２．５ ５５．６ ８０．０ －

（ご参考）前期実績

（２０２１年１２月期）
５，７５４ ３４ ２０２ △１，４７７ △１４２．８９

※当連結会計年度の期首から、「収益認識に関する会計基準」等を適用しております。前期実績値は適用前の数値に

なります。

 （２）修正の理由

   当第３四半期連結会計期間においては、感染力の強い新型コロナウイルスの変異株により、感染が再拡大い

たしましたが、政府による行動制限がなく、地域観光事業支援「県民割」の継続も追い風となり、特に遊園地事

業及びホテル事業における利用者数が大幅に増加したこと等により、売上高、営業利益、経常利益及び親会社

株主に帰属する当期純利益が前回発表時点の想定を上回る見込みとなりました。

第４四半期においては、新型コロナウイルス感染症の影響が依然として不透明な状況であるため、一定程度

はその影響を織り込んでいるものの、通期においては前回発表予想を上回る見通しであるため、通期連結業績

予想を上記のとおり修正いたします。

２．期末配当予想の修正

（１）期末配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（２０２２年８月１０日）

５円００銭

普通配当５円００銭

８円００銭

普通配当８円００銭

今回修正予想
９円００銭

普通配当９円００銭

１２円００銭

普通配当１２円００銭

当期実績
３円００銭

普通配当３円００銭

（ご参考）前期実績

（２０２１年１２月期）
２円００銭 ２円００銭 ４円００銭

 （２）期末配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、業績に応じた配当を行うこ

とを方針としています。

上記の方針及び第３四半期連結累計期間の業績が堅調であり、通期の連結業績予想も上記連結業績予想の修正

のとおり、前回の想定より好調に推移することが予測されることから、期末配当予想につきましても前回予想の

１株あたり５円から１株あたり９円へ修正することといたします。

これにより、年間の配当予想は１株当たり１２円となります。

（注）上記業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上